empleador descuente de sus remuneraciones el tiempo no trabajado, ya sea, por atrasos e inasistencias. 

Gratificación Legal 25% de la remuneración Imponible, con tope de un doceavo de 4,75 Ingresos 
Mínimos Mensuales. 

CUARTO.- La remuneración base del trabajador será la suma de $ 362.612.- (Trescientos sesenta 
y dos mil seiscientos doce pesos) mensuales, la que se pagará en el recinto o faena donde se presten 
los servicios, el último día hábil de cada mes. Además se pagará un Bono no Imponible de Colación por 
$ 60.000 (sesenta mil pesos) mensuales. 

TERCERO. - La jornada de trabajo será de 45 horas semanales, distribuidas·